2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020                                                                                                 №310
О создании консультационной группы

по оказанию юридической помощи

жителям города Ханты-Мансийска в период

реализации мер по снижению рисков

распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)

На основании постановления Администрации города                        Ханты-Мансийска от 19.03.2020 №259 «О реализации на территории города Ханты-Мансийска мер по снижению рисков распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в связи с введением режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном                округе – Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города                   Ханты-Мансийска:

1.Создать консультационную группу по оказанию юридической помощи жителям города Ханты-Мансийска в период реализации мер               по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), предусмотрев соблюдение требований и ограничений, направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

2.Утвердить:

2.1.Положение о консультационной группе по оказанию юридической помощи жителям города Ханты-Мансийска в период реализации мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) согласно приложению 1                       к настоящему постановлению.

2.2.Состав консультационной группы по оказанию юридической помощи жителям города Ханты-Мансийска в период реализации мер              по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Директору муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь» обеспечить предоставление помещения               для работы консультационной группы по оказанию юридической помощи жителям города Ханты-Мансийска в период реализации мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), предусмотрев соблюдение требований и ограничений, направленных               на снижение рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                  в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение  1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 27.03.2020 №310
Положение

о  консультационной группе по оказанию юридической

помощи жителям города Ханты-Мансийска в период

реализации мер по снижению рисков распространения новой

 коронавирусной инфекции (COVID-2019)

(далее – консультационная группа)

I.Общие положения
1.Консультационная группа создана в целях оказания юридической помощи жителям города Ханты-Мансийска, защиты прав, свобод                        и законных интересов граждан в период реализации мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).
2.Консультационная группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами               и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями       и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом города Ханты-Мансийска, муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска, а также настоящим Положением.

3.Консультационная группа осуществляет свою деятельность              во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления города Ханты-Мансийска, организациями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности.
II.Задача и функции консультационной группы
4.Основной задачей консультационной группы является оказание юридической помощи жителям города Ханты-Мансийска по вопросам, возникающим в период реализации мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в целях защиты прав, свобод и законных интересов граждан.

5.Консультационная группа для реализации возложенной                   на него задачи осуществляет следующие функции:

5.1.Осуществляет консультирование обратившихся граждан                       по правовым вопросам, возникающим в связи с реализацией мер                       по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

5.2.Оказывает содействие гражданам в подготовке документов правового характера по вопросам, возникшим в связи с реализацией мер  по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в целях защиты прав, свобод и законных интересов граждан.

6.Консультационная группа для выполнения своей задачи взаимодействует с заинтересованными органами, организациями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, должностными лицами.

III.Полномочия консультационной группы
7.Консультационная группа вправе:

7.1.Запрашивать и получать в установленном порядке
у заинтересованных органов, организаций и должностных лиц документы
и необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции консультационной группы.

7.2.Привлекать для консультаций, изучения и подготовки
поступающих вопросов специалистов органов местного самоуправления Администрации города Ханты-Мансийска, экспертов.

IV.Организация работы консультационной группы
8.В консультационную группу входят руководители, специалисты юридических служб муниципальных учреждений и предприятий города Ханты-Мансийска.

9.Консультационная группа ежедневно в 17.00 часов представляет              в оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города                 Ханты-Мансийска, информацию о количестве проведенных консультаций, категориях обратившихся граждан, перечне рассматриваемых вопросов.

10.Консультационная группа осуществляет свою деятельность                     в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов в кабинете №275 муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь».

Приложение  2

к постановлению Администрации

города  Ханты-Мансийска

от 27.03.2020 №310
Состав консультационной группы

 по оказанию юридической помощи жителям города Ханты-Мансийска

 в период реализации мер по снижению рисков распространения

 новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

(далее – консультационная группа)

представитель муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город                 Ханты-Мансийск;
представитель муниципального казенного учреждения «Управление по учету и контролю финансов образовательных учреждений города Ханты-Мансийска»;
представитель муниципального дорожно-эксплуатационного предприятия муниципального образования город Ханты-Мансийск;
представитель муниципального предприятия «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск;
представитель муниципального водоканализационного предприятия муниципального образования город Ханты-Мансийск;
представитель муниципального бюджетного учреждения «Горсвет»;
представитель акционерного общества «Управление теплоснабжения и инженерных сетей».